•COMERCIAL PEKER & PEKER LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado estabelecida a 

Rua Topázio, n°47, bairro: Mirante, na 

cidade de Santana do Riacho - MG, CEP: 

35.845-000, inscrito no CNPJ sob o 

n°52.924.327/0001-53, no valor total de R$ 

819,50 (Oitocentos e Dezenove Reais e 

Cinquenta Centavos).•COPMAYS LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado 

estabelecida a Rua Professor Manoel 

Rufino, n°43, bairro: Centro, na cidade de 

Urucânia – MG, CEP: 35.380-000, inscrito no 

CNPJ sob o n° 08.300.595/0001-02, no valor 

total de R$ 9.975,50 (Nove Mil e 

Novecentos e Setenta e Cinco Reais e 

Cinquenta Centavos).•FORNECE + E-

COMERCE LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado estabelecida a Praça 28 de 

Setembro, n°250, bairro: Centro, na cidade 

de Visconde do Rio Branco – MG, CEP: 

36.520-000, inscrito no CNPJ sob o n° 

59.345.113/0001-71, no valor total de R$ 

2.648,40 (Dois Mil e Seiscentos e Quarenta 

e Oito Reais e Quarenta 

Centavos).•PAPELARIA E DISTRIBUIDORA 

SULAMERICANA LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado estabelecida a Rua Padre 

Pedro Pinto, n° 6080, bairro: Maria Helena, 

na cidade de Belo Horizonte – MG, CEP: 

31.660-000, inscrito no CNPJ sob o n° 

10.670.994/0001-07, no valor total de R$ 

34.480,20 (Trinta e Quatro Mil e 

Quatrocentos e Oitenta Reais e Vinte 

Centavos).•QUIK DISTRIBUIDORA DE 

ARMARINHOS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado estabelecida e Rua Edmar 

Colini Ferreira, n° 46, bairro: Maria Helena, 

na cidade de Belo Horizonte – MG, CEP: 

31.655-510, inscrito no CNPJ sob o n° 

08.202.176/0001-38, no valor total de R$ 

7.689,21 (Sete Mil e Seiscentos e Oitenta e 

Nove Reais e Vinte e Um 

Centavos).•SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado 

estabelecida e Rua Opala, n° 09, bairro: 

Andre Carloni, na cidade de Serra – ES, CEP: 

29.161-813, inscrito no CNPJ sob o n° 

21.529.392/0002-31, no valor total de R$ 

59.598,32 (Cinquenta e Nove Mil e 

Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Trinta 

e Dois Centavos). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom      Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 94 §1º. 

Por representar a verdade, firmo a 

presente. Dom Silvério, de 26 de Junho de

[...]

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 000032 

/ 2025, AQUISIÇÃO DOS POSTES VERONA 

MINI - 2 GLOBOS PT 122/2 G A SEREM 

UTILIZADOS PARA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA 

DA RUA COSTA SANTOS, BAIRRO CENTRO 

NO MUNICIPIO DE DOM SILVÉRIO, valor 

global de R$ 8.400,00 (Oito Mil e 

Quatrocentos Reais), e contratado 

LUMINÁRIAS NOSSA SENHORA DA GUIA 

LTDA. Dom Silvério, 24 de Junho de 2025 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: TMSAJ-FV8D7-84LC5-HYVWK

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso